ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЪЕДИНЕННЫХ НАЦИЙ

СОВЕТ БЕЗОПАСНОСТИ
ОФИЦИАЛЬНЫЕ ОТЧЕТЫ

1847 еЗАСЕДАНИЕ

17 ОКТЯБРЯ 1975 ГОДА ТРИДЦАТЫЙ

ГОД

НЬЮ-ЙОРК

СОДЕРЖАНИЕ
Стр.

Предварительная повестка дня (S/Agenda/1847) 1

Выражение благодарности покидающему свой пост Председателю 1

Утверждение повестки дня 1

Прием новых членов:

заявление Коморских Островов о приеме в Организацию Объединенных
Наций: записка Генерального секретаря (S/11848) 1

S/PV. 1847

ПРИМЕЧАНИЕ

Условные обозначения документов Организации Объединенных Наций состоят
из прописных букв и цифр. Когда такое обозначение встречается в тексте, оно слу-
жит указанием на соответствующий документ Организации.

Документы Совета Безопасности (условное обозначение S/...) обычно пуб-
ликуются в квартальных Дополнениях к Официальным отчетам Совета Безопасно-
сти. Дата документа указывает, в каком дополнении опубликован данный доку-
мент или информация о нем.

Резолюции Совета Безопасности, которые нумеруются в соответствии с сис-
темой, принятой в 1964 году, публикуются в ежегодных сборниках Резолюции и
решения Совета Безопасности. Новая система, которая распространяется и на ре-
золюции, принятые до 1 января 1965 года, полностью вошла в силу с этого
времени.

ТЫСЯЧА ВОСЕМЬСОТ СОРОК СЕДЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ

Пятница, 17октября 1975 года, 11 час. 30мин. Нью-Йорк

Председатель: г-н Улоф РЮДБЕК (Швеция).

Присутствуют представители следующих государств: Белорусской Советс-
кой Социалистической Республики, Гайаны, Ирака, Италии, Китая, Коста-Рики,
Мавритании,.Объединенной Республики Камерун, Объединенной Республики Тан-
зании, Соединенного Королевства Великобритании и Северной Ирландии, Соеди-
ненных Штатов Америки, Союза Советских Социалистических Республик, Фран-
ции, Швеции и Японии.

Предварительная повестка дня

(S/Agenda/1847)

1. Утверждение повестки дня.

2. Прием новых членов:

заявление Коморских Островов о приеме в Орга-
низацию Объединенных Наций: записка Гене-
рального секретаря (S/11848).

Заседание открывается в 11 час. 40 мин.

Выражение благодарности покидающему
свой пост Председателю

1. ПРЕДСЕДАТЕЛЬ (говорит по-английски): Я хотел
бы от имени всех членов Совета Безопасности выра-
зить признательность послу Мавритании эль-Хассену за
успешное руководство работой Совета Безопасности в
течение сентября.

2. Его деликатность и умение руководить заседаниями
Совета Безопасности и неофициальными консультация-
ми помогли работе Совета в прошлом месяце и заслу-
живают нашей самой теплой благодарности.

Утверждение повестки дня

Повестка дня утверждается.

Прием новых членов:
заявление Коморских Островов о приеме в Органи-

зацию Объединенных Наций: записка Гене-
рального секретаря (S/11848)

3. ПРЕДСЕДАТЕЛЬ (говорит по-английски): Действуя
в соответствии с правилом 59 временных правил про-

цедуры Совета Безопасности, Генеральный секретарь
9 октября 1975 года распространил содержащееся в до-
кументе S/11848 заявление Коморских Островов о
приеме в Организацию Объединенных Наций.

4. Согласно положениям правила 59 и при условии, что
Совет Безопасности не примет иного решения, подоб-
ные заявления должны быть переданы Председателем
Совета Комитету по приему новых членов. Если
не будет иных предложений, то я, соответственно,
направляю заявление Коморских Островов в Комитет
по приему новых членов для изучения и представления
доклада.

5. Поскольку других предложений нет, я буду считать,
что Совет согласен с предложенной мною процедурой.

Предложение принимается.

6. ПРЕДСЕДАТЕЛЬ (говорит по-английски) : В связи с
тем, что члены Совета Безопасности в настоящее время
заняты исполнением и других обязанностей, все,
по-видимому, надеются, что рассмотрение заявления
Коморских Островов можно закончить сегодня же
днем. Роэтому я прошу Комитет по приему новых чле-
нов быстро рассмотреть это заявление и провести свое
заседание сразу же после окончания данного заседания
Совета Безопасности.

J. Надеюсь, что Комитет сможет быстро подготовить
свой доклад, чтобы Совет Безопасности мог заняться
его рассмотрением сегодня в 15 час.

Заседание закрывается в 11 час. 45 мин.

HOW TO OBTAIN UNITED NATIONS PUBLICATIONS

United Nations publications may be obtained from bookstores and distributors throughout the
world. Consult your bookstore or write to: United Nations, Sales Section, New York or Geneva.

COMMENT SE PROCURER LES PUBLICATIONS DES NATIONS UNIES

Les publications des Nations Unies sont en vente dans les librairies et les agences depositaires du
monde entier. Informez-vous aupres de votre libraire ou adressez-vous a: Nations Unies, Section
des ventes, New York ou Geneve;

КАК ПОЛУЧИТЬ ИЗДАНИЯ ОРГАНИЗАЦИИ ОБЪЕДИНЕННЫХ НАЦИИ

Издания Организации Объединенных Наций можно купить в книжных мага-
зинах и агентствах во всех районах мира. Наводите справки об изданиях в
вашем книжном магазине или пишите по адресу: Организация Объединенных
Наций, Секция по продаже изданий, Нью-Йорк или Женева.

СОМО CONSEGUIR PUBLICACIONES DE LAS NACIONES UNIDAS

Las publicaciones de las Naciones Unidas estan en venta en librerias у casas distribuidoras en
todas partes del mundo. Consulte a su librero о dirijase a: Naciones Unidas, Secci6n de Ventas,
Nueva York о Ginebra.

Security Council Official Records, January 1984 - 250

30th Year, 1847th Meeting

(Russian)